合医保函〔2025〕23号

关于2O25年度第三批新增医疗服务项目

合肥市部分公立医疗机构备案试行价格的函

有关公立医疗机构:

根据《合肥市医疗保障局合肥市卫生健康委员会关于印发

合肥市公立医疗机构制定新增（新开展）医疗服务试行价格规范

的通知》 （合医保发〔202l〕23号） ｀ 《关于进一步做好医疗服

务价格管理若干工作的通知》 （合医保秘〔2023〕22号）要求’

现就有关公立医疗机构申报的2025年度第三批新增医疗服务项

目备案试行价格有关事项函告如下:

一、本次新增医疗服务价格项目及备案试行价格为有关公立

医疗机构执行标准（详见附件） °

二、新增医疗服务项目备案价格自2025年11月28日起试

行’试行价格期问’列入不予支付类项目’制定正式价格后’按

规定纳入医保基金支付范围。

三｀新增医疗服务项目制定正式价格后’所有公立医疗机构

执行正式价格。

四、有关公立医疗机构应在本医疗机构官方网站和经营场所

■■■■■■■■■■■■■■■

醒目位置公示新增医疗服务项目试行价格’接受患者和社会监

督。

五、公立医疗机构执行备案试行价格期问’如遇重大问题’

要及时向市医疗保障局报告°

附件: 2025年第三批新增医疗服务价格项曰合肥市部分公

立医疗机构备案试行价格表

—2—

附件

2O25年第三批新增医疗服务价格项目合肥市

部分公立医疗机构备案试行价格表

-3-

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

（元）

执行医院

l CEHC1001
高密度脂蛋

白3测定

样本类型:血液°样本采集、签收、处理 ’

定标和质控,检测样本’审核结果’录入实

验室信息系统或人工登记’发送报告;按规

定处理废弃物;接受临床相关咨询°

项 42 合肥市第一人民医院

2 CEHVl000

小而密低密

度脂蛋白

（sdLDL）测
定

样本类型:血液°样本采集、签收、处理’

定标和质控,检测样本’审核结果,录入实

验室信息系统或人工登记’发送报告;按规

定处理废弃物;接受临床相关咨询.

项 20 合肥市第＿人民医院

3 CLC2500l

微小核糖核

酸

（microRN

A）检测

样本类型:各种标本.标本采集’核收登记’

标本评估’样本离心分离（根据样本类型不
同进行相应的前处理）’提取模板RNA,与
标准品、阴阳性对照及质控品同时进行实

时荧光扩增’根据实际情况进行反复测定’
判断并审核结果’录入实验室信息系统或

人工登记’出具报告;按规定处理废弃物;

接受临床相关咨询°

项 124 合肥市第＿人民医院

4 NBBA0000
眼耳鼻喉微

动力系统

相关消耗:电钻系统’各种磨头、球、电动

切割器。
次 1170 合肥市第一人民医院

-4-

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

）（元

执行医院

5

FHM07401

（3l05l00l

2）

口腔活检术

根据病损性质’选择口腔病损中具有代表性
的部位’局麻下’切取适当大小和深度的病

变组织,缝合伤口°不含病理学检查°

次 l28 合肥市第二人民医院

6 CEBC2000

壳多糖酶3

样蛋白l

（CⅢ3Ll）

检测

样本类型:血液·样本采集、签收、处理 ’

定标和质控’检测样本’审核结果,录入实

验室信息系统或人工登记’发送报告;按规
定处理废弃物;接受临床相关咨询。

次 226 合肥市第二人民医院

7 CEKF8000
尿碘检测ˉ

全自动法

样本类型:尿液.利用“碘元素自动检测仪”

及“尿碘检测试剂盒’’对标本进行快速、简易、

自动化定量测定°检测范围10ˉ2000‖』g／L’检
测灵敏度≤lpg／L’重复性（RSD）≤6％ ◎

次 24 合肥市第二人民医院

8 CLDRl000

母血中胎儿

游离DNA

染色体非整

倍体检测

样本类型:血液°样本采集、签收、信息录

入’样本前处理’游离DNA提取’DNA文
库制备与标记’高通量测序’数据分析’质

控’审核结果’录入实验室信息系统或人工

登记’发送报告;按规定处理废弃物’接受
临床相关咨询。

次 2200 合肥市第三人民医院

＝
尸
≡

＝
ˉ
…
侈
…
一
…
…
汀
语

≥

＿5～

序号 项目编码 项目名称
矽

项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

（元）

执行医院

9 CLDT8000

单基因遗传

病基因突变

检查

可检测线粒体基因、α地中海贫血基因、β
地中海贫血基因、苯丙酮尿症基因等°样本

类型:各种标本·样本采集、签收、处理（据
标本类型不同进行相应的前处理）,提取基因
组DNA’与质控品、阴阳性对照和内参同时

扩增’分析扩增产物或杂交或测序等’进行

基因分析’判断并审核结果’录入实验室信
息系统或人工登记,发送报告;按规定处理

废弃物;接受临床相关咨询°

项
每个位点为＿

个计价单位
290 合肥市第三人民医院

l0 ABJD0001
-氧化氮治

疗

一氧化氮治疗包括（-氧化氮流量控制仪、
一氧化氮浓度监测仪、＿氧化氮吸入管道）°

护士将一氧化氮流量控制仪接入呼吸机供气
管道’同时在近患儿呼吸道端Y形接口处连

接-氧化氮／二氧化氮浓度监测仪,监测呼吸

道一氧化氮和二氧化氮浓度;医生按照操作

步骤正确调节需要吸入的＿氧化氮流量°医

护人员在使用过程中认真检查呼吸机和—氧

化氮仪器’正确连接管道’保证各接头连接
紧密;每班认真记录-氧化氮气瓶压力表上

的读数和患儿气管插管处吸入-氧化氮和二

氧化氮的浓度’确保使用安全°

小时
不足半小时按

半小时收
ll0 合肥市第三人民医院

ll

CAJE1000

（25020304

9）

凝血酶抗凝

血酶复合物

（TAT）测定

样本类型:血液°样本采集’分离血浆’加

入试剂’测定,审核结果’录入实验室信息
系统或人工登记’发送报告;按规定处理废

弃物;接受临床相关咨询°

次 l38 合肥市第三人民医院

＿6-

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

（元）

执行医院

l2

CAJSl000

（25020306

0）

血浆凝Ⅲ酶

调节蛋白抗

原（TM:Ag）
检测

样本类型:血液。样本采集’分离血浆’加

入试剂’测定’审核结果’录入实验室信息

系统或人工登记’发送报告;按规定处理废

弃物;接受临床相关咨询。

次 l43 合肥市第三人民医院

l3 BEBC000l
PDˉL1伴随

诊断检测

指免疫组织化学法°对石蜡包埋组织进行

PDˉLl蛋白检测’指导免疫治疗用药.含检

测过程中所产生的废液、废物的处理.

每标

本
2000 合肥市第三人民医院

14 KED20702

脸板腺功能

障碍热脉动

治疗

患者平卧’表面麻醉’清洁脸缘’调整固定°

启动热脉动治疗设备’观察患者对治疗的反

应°治疗结柬’结膜囊接用滴眼液°

-次性使

用治疗头
单眼 100 合肥市第三人民医院

l5

PBEA2001

（46000001

3）

肛周药物注

射封闭术

肛周消毒铺巾’用注射器将药物缓缓地注入

病变部位的皮下或需要注射的指定部位°
次

同＿部位两种

以上疾病同时

存在同时实施

治疗’计费以

第-种病全

价’其它合并

病按80％计价

78 合肥市第三人民医院

＜

-7-

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

（元）

执行医院

16 FQA1C20l
肝储备功能

测定

向受试者说明检测注意事项。受试者取合适

体位’检测探头放置于鼻翼或指端,静脉注

射∏引垛蔷绿’对其浓度进行实时监测和记

录’计算l5分钟滞留率和每分钟清除率等检

测结果。人工报告°

次 165 合肥市第三人民医院

l7 250203054
血浆蛋白S

测定（PS）
项 30 院医民人

一
一
～第市肥△口

l8 25050l037
病毒培养与

鉴定
项 65 合肥市第三人民医院

l9 CGG03001
抗内皮细胞

抗体检测

样本类型:血液°样本采集、签收、处理 ’

样本与抗原基质片反应’加荧光标记抗体’

检测’质控’审核结果’录入实验室信息系

统或人工登记,发送报告;按规定处理废弃
物;接受临床相关咨询°

次 80 合肥市第三人民医院

20 33l303028
根治性宫颈

切除术
含盆腔淋巴结清扫、卵巢动静脉高位结扎术 次 5446 合肥市妇幼保健院

2l

HTG7740l

（33l30302

8）

经阴道宫颈

广泛切除术

膀脱截石位’消毒铺巾,消毒阴道宫颈’距

宫颈3ˉ4厘米环切阴道’分离阴道勤膜并包

裹宫颈,上推直肠、膀胀’依次切除缝合双

侧子宫主韧带、髓韧带3厘米以上’切除宫

颈2ˉ3厘米’环扎宫颈’将阴道勤膜缝合到

残留宫颈上°

特殊缝

线’止Ⅲ

材料

次 2282 合肥市妇幼保健院

-8-

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

）（元

执行医院

22 CLBW8000

病原微生物

宏基因组检

测

样本类型:各种标本。样本采集、签收、处

理（据标本类型不同进行相应的前处理）’
提取制备核酸’测序检测’数据比对分析’
报告解读’鉴定结果,录入实验室信息系统
或人工登记’发送报告;按规定处理废弃物;
接受临床相关咨询°

次

限常规检查超

过l周仍未明

确病因的疑难

复杂感染或免

疫缺陷伴感染

的住院患者;

不明原因持续

发热超过l周

的患者°

2000 合肥市妇幼保健院

23 KHS26409
无托槽隐形

矫治
通过计算机辅助设计与制作’使用无托槽隐

形矫治技术矫治错牙合畸形°

硅橡胶石

膏’矫治

器,粘接

剂 ’

每疗

程
4l46 合肥市口腔医院

24 HHF73402
颁骨囊肿开

窗减压术

含局部麻醉、囊肿开窗术、局部囊壁活检术、
-次性冲洗管生理盐水囊腔冲洗及填埋碘仿
纱条预留冲洗孔°

阻塞器 次 900 合肥市口腔医院

25
NBDA000

0

颁面微动

力系统
相关消耗:各种直径钻头、磨头、来复锯、
矢状锯、摆动锯、各种锯片、各种接口°

次 555 院医腔口市肥＾口

26 HPR6R60l

经内镜逆行

阑尾炎治疗

术

指经内镜通道’通过抽吸、冲洗、扩张、弓｜
流、取石等方式治疗阑尾炎.

导管、导

丝、球囊、

支架、网

篮

次

l377

l239

合肥市第二人民医院

肥东县人民医院

hF互

～9＿

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

（元）

执行医院

27 FM8lC202
中心静脉压

测定

患
’
平
调
液

估
置
者
’
洗

评
位
患
路
冲

管
助

置
协

脉
’

静
置

心
装

中
压

认
测

确
接

’
连

等
’

位
度

体
长

及
置

情
外

病
量

者
测

卧位’正确固定压力传感器’冲洗管
零
◎

’ 测压并记录’需要时更换管道、
协助患者采取舒适体位,做好健康
教育及心理护理·

压力传感

器
次

20

20

合肥市第-人民医院

合肥市妇幼保健院

28 CE000235
病原菌质谱

鉴定

样本类型:菌株
检测结果与数扼
录入’人工审核
在报告备注、提
标本按医疗废牧

提取菌株蛋白’质谱检测’
息
息
’
酗

信
信
毒
处

果
艘
鞘
贼

结
’
验
压

定
告
实
高

鉴
报
弓
物

析
析
议
养

洲
酚
鹏
躇

比
出
临
理

库
’
出
处

据
核
提
物

数
审
、
废

与
工
注
疗

果
人
备
医

接受临床相关咨询。

检测试剂 次

115

1l5

合肥市第三人民医院

合肥市妇幼保健院

29
013l12020l

00000
导乐分娩

由专业人员给予孕妇导乐相关知识讲解及陪

伴’进行合理用力及分娩配合指导。应用呼

吸减痛、分娩球、腰锨按摩、自由体位等非

药物方法减轻分娩疼痛、协助产程进展’给

予产妇生活照护和陪伴,在导乐过程中随时

观察产程进展等所需的人力资源和基本物质

资源消耗°

次

500（＿对
一

’ 3小时

内）、 1000

（-对-’超

过3小

时）、 l500

（一对-,超

过10小

时）

合肥市第一人民医院

合肥市第二人民医院

合肥市第三人民医院

合肥市妇幼保健院

30
0l31l2020l

l0000
亲情陪产

产妇在孕产过程中’由医务人员指导家属

进入产房陪同孕产’直至胎儿娩出°
次

300

300

300

300

合肥市第一人民医院

合肥市第二人民医院

合肥市第三人民医院

合肥市妇幼保健院

＿10＿

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位
计价说明

备案

试行

价格

（元）

执行医院

31

HSN83303

（3312040l

4）

隐匿型阴茎

矫治术

消毒’用力翻转包皮’纵行切开’阴茎头暴
露’切除不良发育组织’横行牵开原背侧纵

行切口,游离并横断腹侧肉膜层’切除肉膜

层纤维条索组织’固定阴茎皮肤于阴茎根部
白膜上’缝合切口’加压包扎.

特殊缝线 次 l053 肥东县人民医院

32 HPK5052
胆总管探查

一期缝合

1、腔镜下解剖第-肝门、分离显露切开胆
总管; 2、经戳卡孔行胆道镜检查、取石; 3 、

根据胆道镜检查、取石情况选择T管引流或
胆总管一期缝合°

穿刺器;

胆道镜取

石网篮、

碎石电

极;可吸

收缝线°

次 l519 肥东县人民医院

33 FPB07604
经内镜异物

取出术

采用电子胃肠镜在直视下按照异物形态及大
小不同选用适当器械’取出异物或设法让异
物通过肠道排除体外;术中及术后严密观察

异物取出

附件
次 900 肥东县人民医院

34 NAMA0000
术中荧光显

影辅助操作

将荧光示踪剂注入人体病变部位’利用荧光
成像技术对淋巴系统、血管循环及相关组织
灌注等病变部位进行实时显像及动态观察°

次 360 肥东县人民医院

◇

巳

抄送: 市卫生健康委员会°

＿11-

静 b》』
p ◆

f｀γ

《斟／』:

｀

‖

Ⅱ:｝‖硼!
■
●
●
●
■
▲

■

■

■
·

●
·
二
们
…

心
电
尸
凸
坠

□
■
＾
■
■｜●

■
■

■
起
抄

↑

·

巴

、
｀
·

『

马

■凸
勺